
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

10/03/2015

AUTORIZZAZIONE LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO PER I DIPENDENTI COMUNALI
NON TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2014

34

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DIECI, del mese di MARZO, con inizio alle ore 13:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-03-2015 Bussi Sul Tirino, lì 10-03-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 1 di 6



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'ipotesi di verbale relativo alla contrattazione collettiva decentrata integrativa –
Parte Economica  per l'anno 2014, sottoscritto in data 19 dicembre 2014;

Vista la delibera di G.M. n. 15 del 10.02.2015, esecutiva, con la quale si autorizza la
Parte  Pubblica  alla  sottoscrizione  definitiva  del  Contratto  Collettivo  Decentrato
Integrativo – Parte Economica per l'anno 2014;

Preso  Atto  che il  controllo  di  compatibilità  economico-finanziaria  previsto  dall'art.
40Bis  del  D.lgs  n.  165/2001  è  stato  già  effettuato  mediante  la  redazione  della
relazione  tecnico-finanziaria,  la  Relazione  Illustrativa  ed  il  Parere  del  Revisore  dei
Conti, allegati alla predetta deliberazione;

Atteso  che  il  Contratto  Collettivo  Decentrato  Integrativo  –  Parte  Economica  per
l'anno 2014 è stato definitivamente firmato tra le parti in data 23 febbraio 2015;

Dato  atto  che si ritiene di poter  erogare il fondo  di produttività riferito  all'esercizio
2014, come da prospetto che segue:

Dipende
nte

Indennit
à di
Rischio

Indennit
à
Maneggi
o Valori 

Spec.
Resp. 
Art,. 17
lett. i)

Spec.
Resp. 
Art. 17
lett. f)

Attività
Disagiat
e e
Orario
Disagiat
o

Indennit
à
Repereb
ilità

TOTALE

Melchiorr
e Nadia

€ 230,00 € 230,00

Martufi
Verneri

€ 257,50 € 1.400,00 € 1.657,50

Di
Lorenzo
Giovanni

€ 360,00 –
già Erogati

€ 345,00 € 705,00

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 2 di 6



Melchiorr
e Mario

€ 360,00 –
già Erogati

€ 360,00 € 720,00

Chella
Domenico

€ 360,00 –
già Erogati

€ 345,00 € 705,00

Di Carlo
Maria
Giovanna

€ 249,55 € 1.300,00 € 965,08 –
(Anni 2010
- 2014)

€ 2.514,63

D'Erminiis
Pamela

€ 108,50 € 360,00 € 624,19 –
(Anni 2010
- 2014)

€ 1.092,69

Cellini
Benvenut
o

€ 360,00 –
già Erogati

€ 360,00

Melchiorr
e Eugenio

€ 360,00 –
già Erogati

€ 355,50 + €
175,50 = €
531,00

€ 891,00

Leonardiis
Carina

// //

Di Rocco
Lorella

€ 134,37 € 1.200,00 € 1.334,37

De Paolis
Patrizia

€ 134,37 € 1.200,00 € 1.334,37

Di Rocco
Letizia

€ 500,00 € 500,00

Campea
Camillo

€ 300,00 € 737,71 –
Arretrati
2011/2013

€ 1.037,71

D'Angelo
Antonio

€130,00 –
Aprile/dice
mbre P.T.

€ 790,00 € 920,00

Di Rocco € 220,00 € 230,00 € 500,00 € 950,00

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 3 di 6



Doriana

Spera
Vincenzo

€ 360,00 –
già Erogati

€ 1.000,00 € 347,00 € 1.707,00

Ianni
Giulio

€ 900,00 € 900,00

Di
Girolamo
Gennaro

€ 360,00 –
già Erogati

€ 360,00 € 720,00

Salvitti
Luciano

€ 230,00 € 900,00 € 1.130,00

Di
Giovanni
Giovanni

€ 360,00 –
già Erogati

€ 360,00

Di
Gregorio
Mirella

€ 360,00 –
già Erogati

€ 360,00

Appurato  che  l'attribuzione  delle  indennità  è  conforme  ai  presupposti  definiti  dal  contratto  collettivo
decentrato integrativo normativo per il triennio 2014 – 2016, sottoscritto in data 04 dicembre 2014;

ACQUISITI   i  pareri  favorevole  espressi  dal  Segretario  Comunale  e  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

DELIBERA

1. DI  ATTRIBUIRE  e  LIQUIDARE  ai  dipendenti  di  questo  Comune  non  titolari  di  posizioni
organizzative,   come  sopra  elencati,  l'importo  relativo  alle  indennità  così  come  previste  nel
Contratto Collettivo Decentrato Integrativo parte Economica per l'anno 2014, sottoscritto in data
23 febbraio 2015; 

2. DI  DARE ATTO  che  la  spesa  complessiva  da  erogare  è  pari  ad  Euro  16.889,27  che  trova
imputazione al Cap. 2446 Intervento 1.01.01.01.002 Residui Passivi 2014 del bilancio esercizio
2015 in corso di formazione;

3. DI  DEMANDARE  all'ufficio  competente  l'adozione  degli  atti  necessari  a  dare  concreta
attuazione alla presente deliberazione;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 4 di 6



4. DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione,  in  elenco,  ai  capigruppo  consiliari
contestualmente  all'affissione  all'Albo  Pretorio  on  -line.  Ai  sensi  dell'art.  125  del  D.lgs  n.
267/2000;

5. DI DICHIARARE il presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, co.4, del D.lgs n. 267/2000;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 5 di 6



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-03-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 23-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 10-03-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 23-03-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 23-03-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 23-03-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 34 del 10/03/2015 - Pagina 6 di 6


